PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 2009/2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o

Art. 361, VI, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO o requerimento da servidora Maria das Graças Carlos da Silva e

Decisão da Presidência deste Tribunal;

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 32 da Lei Complementar nº 39/1993,

RESOLVE:

Reconduzir a servidora Maria das Graças Carlos da Silva, ao cargo público de Técnico

Judiciário, Código EJ02-NM, Classe “B”, Nível 3, com efeito retroativo a 20 de maio do corrente

ano.

Rio Branco-AC, 28 de maio de 2024.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente

Publicado no DJE n. 7.548, de 3.6.2024, p. 140-141.